

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะธนาคารของธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะธนาคาร สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะธนาคาร และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะธนาคารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของธนาคารเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

ชวลา เทียนประเสริฐกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4301

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
สินทรัพย์					
เงินสด		30,138,543	38,244,197	29,282,350	37,671,005
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ		238,955,442	330,797,381	232,194,845	325,640,238
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์		8,881,466	47,134,759	8,881,466	47,134,759
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		16,330,714	14,561,586	16,330,714	14,572,899
เงินลงทุนสุทธิ	7.2	115,471,746	83,934,465	115,150,351	83,702,705
เงินลงทุนในบริษัทย่อย และการร่วมค้าสุทธิ	7.3	2,537,747	2,222,431	60,674,631	57,869,606
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	7.4				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้		1,745,473,970	1,619,357,880	1,576,479,394	1,473,612,160
ดอกเบี้ยค้างรับ		4,509,041	3,916,985	2,713,805	2,295,796
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ		1,749,983,011	1,623,274,865	1,579,193,199	1,475,907,956
หัก รายได้รอตัดบัญชี		(78,594,984)	(68,953,805)	(61,937,250)	(50,190,371)
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	7.5	(61,110,860)	(54,172,854)	(44,840,600)	(38,493,249)
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้	7.6	(1,565,128)	(1,302,828)	(93,375)	(48,016)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ		1,608,712,039	1,498,845,378	1,472,321,974	1,387,176,320
ภาระของลูกค้าจากการรับรอง		584,054	500,108	584,054	500,108
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ		3,686,646	3,684,841	2,221,253	2,088,299
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ		25,775,909	26,401,168	23,476,860	24,344,496
ค่าความนิยมนและสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ		16,631,320	16,756,121	3,580,916	3,630,013
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		4,939,369	4,823,047	94,424	-
ลูกหนี้เงินลงทุนในหลักทรัพย์		1,294,773	1,315,317	1,294,773	1,315,317
สินทรัพย์อื่นสุทธิ		19,344,328	19,551,268	14,001,250	14,163,285
รวมสินทรัพย์		2,093,284,096	2,088,772,067	1,980,089,861	1,999,809,050

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	หมายเหตุ 30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
เงินรับฝาก				
	1,376,585,205	1,319,228,951	1,376,334,858	1,316,704,846
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ				
	209,197,329	279,720,847	212,841,966	284,477,010
หนี้สินจำนองเมื่อทางถาม				
	6,583,903	6,296,314	6,583,861	6,296,270
ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์				
	8,881,466	47,134,759	8,881,466	47,134,759
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
	16,349,011	15,723,571	16,357,983	15,723,571
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	7.7			
	185,082,548	142,866,150	131,987,631	111,994,878
ภาระของธนาคารจากการรับรอง				
	584,054	500,108	584,054	500,108
ประมาณการหนี้สิน	7.8			
	7,883,321	7,467,766	6,797,933	6,549,941
หนี้สินภายใต้การดัดบัญชี				
	108,307	106,529	-	103,853
เจ้าหนี้เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
	580,995	1,587,891	580,995	1,587,891
หนี้สินอื่น				
	43,670,530	42,151,955	25,536,715	23,210,217
รวมหนี้สิน				
	1,855,506,669	1,862,784,841	1,786,487,462	1,814,283,344

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	หมายเหตุ 30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 7,574,143,747 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	75,741,437	75,741,437	75,741,437	75,741,437
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,355,761,773 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	73,557,618	73,557,618	73,557,618	73,557,618
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	52,878,749	52,878,749	52,878,749	52,878,749
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	2,532,183	3,496,606	2,976,262	3,820,139
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	5,006,800	5,006,800	5,006,800	5,006,800
ยังไม่ได้จัดสรร	102,811,051	90,190,736	59,182,970	50,262,400
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	236,786,401	225,130,509	193,602,399	185,525,706
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	991,026	856,717	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	237,777,427	225,987,226	193,602,399	185,525,706
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,093,284,096	2,088,772,067	1,980,089,861	1,999,809,050

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางสาวดวงดาว วงศ์พนิตกุล)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท					
	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
		2561	2560	2561	2560
รายได้ดอกเบี้ย	7.16	27,150,969	23,974,234	18,906,246	16,423,746
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7.17	8,067,787	6,628,459	7,505,827	6,201,735
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ		19,083,182	17,345,775	11,400,419	10,222,011
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ		7,046,906	6,580,027	3,724,612	3,376,491
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ		1,924,463	1,541,592	1,324,698	1,011,719
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ		5,122,443	5,038,435	2,399,914	2,364,772
กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ		1,066,750	903,606	1,050,080	907,718
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน		44,327	484,162	(355,673)	484,162
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		96,671	83,847	-	-
รายได้จากเงินปันผล		69,808	62,982	1,960,138	62,982
หนี้สูญรับคืน		1,548,739	1,332,659	347,685	237,965
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย		(45,937)	75,753	(51,731)	30,878
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ		306,803	228,834	227,601	218,743
รวมรายได้จากการดำเนินงาน		27,292,786	25,556,053	16,978,433	14,529,231
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ					
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน		6,611,561	6,010,539	4,295,981	4,149,254
ค่าตอบแทนกรรมการ		13,544	14,406	11,949	12,969
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์		2,037,011	2,042,131	1,502,806	1,584,285
ค่าภาษีอากร		693,771	652,735	457,289	436,466
อื่น ๆ		3,532,193	3,069,903	1,924,535	1,490,930
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ		12,888,080	11,789,714	8,192,560	7,673,904
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขาย		6,302,976	6,177,467	3,655,905	3,803,785
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้		8,101,730	7,588,872	5,129,968	3,051,542
ภาษีเงินได้		1,782,553	1,479,756	676,996	561,695
กำไรสุทธิ		6,319,177	6,109,116	4,452,972	2,489,847
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		11,598	(33,219)	11,598	(33,219)
ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ		(211,102)	(130,387)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		37,447	31,786	(2,320)	6,644
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ		(162,057)	(131,820)	9,278	(26,575)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		6,157,120	5,977,296	4,462,250	2,463,272

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	6,214,610	6,014,127	4,452,972	2,489,847
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	104,567	94,989	-	-
	<u>6,319,177</u>	<u>6,109,116</u>	<u>4,452,972</u>	<u>2,489,847</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของธนาคาร	6,052,553	5,882,774	4,462,250	2,463,272
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	104,567	94,522	-	-
	<u>6,157,120</u>	<u>5,977,296</u>	<u>4,462,250</u>	<u>2,463,272</u>
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท 0.84	0.82	0.61	0.34
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น 7,355,761,773	7,355,761,773	7,355,761,773	7,355,761,773

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางสาวดวงดาว วงศ์พนิตกุล)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้ดอกเบี้ย	7.16	79,040,805	70,160,572	54,972,379	47,800,964
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7.17	23,447,297	19,393,187	21,902,594	18,057,132
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ		55,593,508	50,767,385	33,069,785	29,743,832
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ		21,298,397	19,132,373	11,299,211	9,864,315
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ		5,669,463	4,786,985	3,794,267	2,943,948
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ		15,628,934	14,345,388	7,504,944	6,920,367
กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ		3,510,537	2,826,975	3,489,451	2,867,588
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน		377,985	825,304	(22,015)	725,304
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		315,317	259,638	-	-
รายได้จากเงินปันผล		178,691	170,950	7,209,376	3,197,475
หนี้สูญรับคืน		4,444,400	3,832,455	927,163	590,893
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย		291,208	398,901	164,608	267,831
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ		755,067	649,117	654,877	622,162
รวมรายได้จากการดำเนินงาน		81,095,647	74,076,113	52,998,189	44,935,452
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ					
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน		19,606,552	18,065,069	12,863,455	12,504,560
ค่าตอบแทนกรรมการ		43,805	42,201	39,468	37,871
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์		6,235,391	6,109,983	4,678,221	4,695,224
ค่าภาษีอากร		2,059,827	1,946,978	1,356,118	1,311,449
อื่น ๆ		9,919,368	8,913,137	5,423,373	4,736,624
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ		37,864,943	35,077,368	24,360,635	23,285,728
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขาย		19,389,941	16,860,223	11,747,318	10,112,394
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้		23,840,763	22,138,522	16,890,236	11,537,330
ภาษีเงินได้		4,849,819	4,343,863	1,909,021	1,539,189
กำไรสุทธิ		18,990,944	17,794,659	14,981,215	9,998,141
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		(815,156)	156,068	(815,156)	156,068
ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ		(147,927)	(393,716)	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		192,089	44,730	163,031	(31,214)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ		(770,994)	(192,918)	(652,125)	124,854
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		18,219,950	17,601,741	14,329,090	10,122,995

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท					
	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
		2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของธนาคาร		18,702,509	17,530,229	14,981,215	9,998,141
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		288,435	264,430	-	-
		<u>18,990,944</u>	<u>17,794,659</u>	<u>14,981,215</u>	<u>9,998,141</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของธนาคาร		17,931,515	17,338,710	14,329,090	10,122,995
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		288,435	263,031	-	-
		<u>18,219,950</u>	<u>17,601,741</u>	<u>14,329,090</u>	<u>10,122,995</u>
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	2.54	2.38	2.04	1.36
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	7,355,761,773	7,355,761,773	7,355,761,773	7,355,761,773

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางสาวดวงดาว วงศ์พนิตกุล)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้เจ้าของ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม											
หมายเหตุ	ส่วนของบริษัท								ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		รวม
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	องค์ประกอบอื่นของบริษัท				กำไรสะสม		รวมส่วนของบริษัท		
			ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	ผลต่างจากการแปลงงบการเงิน	ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	73,557,618	52,878,749	8,422,604	758,581	99,412	(5,217,755)	4,371,800	73,308,328	208,179,337	588,671	208,768,008
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(193,809)	-	-	-	-	193,809	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	(6,252,397)	(6,252,397)	(81,936)	(6,334,333)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	124,854	(316,373)	-	-	17,530,229	17,338,710	263,031	17,601,741
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในการถือหุ้นบริษัทย่อย	-	-	-	-	892	-	-	(16,125)	(15,233)	2,785	(12,448)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	73,557,618	52,878,749	8,228,795	883,435	(216,069)	(5,217,755)	4,371,800	84,763,844	219,250,417	772,551	220,022,968
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	73,557,618	52,878,749	8,148,936	888,958	(323,533)	(5,217,755)	5,006,800	90,190,736	225,130,509	856,717	225,987,226
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(191,752)	-	-	-	-	191,752	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	(6,252,397)	(6,252,397)	(114,714)	(6,367,111)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	(652,125)	(118,869)	-	-	18,702,509	17,931,515	288,435	18,219,950
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในการถือหุ้นบริษัทย่อย	-	-	-	-	(1,677)	-	-	(21,549)	(23,226)	(39,412)	(62,638)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	73,557,618	52,878,749	7,957,184	236,833	(444,079)	(5,217,755)	5,006,800	102,811,051	236,786,401	991,026	237,777,427

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

		งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			กำไรสะสม	
				ส่วนเกินทุน จากการ ตีราคาสินทรัพย์	ส่วนเกินทุน จากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		73,557,618	52,878,749	8,422,604	758,581	(5,217,755)	4,371,800	43,954,658
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		-	-	(193,809)	-	-	-	193,809
เงินปันผลจ่าย	7.9	-	-	-	-	-	-	(6,252,397)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		-	-	-	124,854	-	-	9,998,141
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		73,557,618	52,878,749	8,228,795	883,435	(5,217,755)	4,371,800	47,894,211
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		73,557,618	52,878,749	8,148,936	888,958	(5,217,755)	5,006,800	50,262,400
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		-	-	(191,752)	-	-	-	191,752
เงินปันผลจ่าย	7.9	-	-	-	-	-	-	(6,252,397)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		-	-	-	(652,125)	-	-	14,981,215
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		73,557,618	52,878,749	7,957,184	236,833	(5,217,755)	5,006,800	59,182,970

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางสาวดวงดาว วงศ์พนิตกุล)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน				
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	23,840,763	22,138,522	16,890,236	11,537,330
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,852,811	2,898,479	2,126,834	2,227,620
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน	410	1,055	124	687
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขาย	19,389,941	16,860,223	11,747,318	10,112,394
กำไรจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	(485,810)	(10,853,769)	(485,810)	(10,853,769)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการตีมูลค่าตราสารอนุพันธ์	(2,179,002)	7,925,835	(2,158,715)	7,899,184
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(315,317)	(259,638)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุน	(377,985)	(825,304)	22,015	(725,304)
ส่วนลดมูลค่าเงินลงทุนเพิ่มขึ้น	62,111	92,193	62,111	92,193
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(291,208)	(398,901)	(164,608)	(267,831)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,461)	17,236	8,615	26,459
ขาดทุนจากการซื้อขายของทรัพย์สินรอการขาย	392,546	287,017	168,829	146,434
ขาดทุนจากการซื้อขายของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (โอนกลับ)	1,263	2	-	(76)
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์อื่น	63,272	87,055	79,227	60,977
สำรองอื่นเพิ่มขึ้น	340,858	431,630	231,455	313,942
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(55,593,508)	(50,767,385)	(33,069,785)	(29,743,832)
เงินสดรับภาษีเงินได้ขอคืน	1,789	-	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	78,600,530	69,723,710	54,645,977	47,384,600
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(23,381,788)	(20,271,709)	(21,832,475)	(18,888,815)
รายได้เงินปันผลรับ	(178,691)	(170,950)	(7,209,376)	(3,197,475)
เงินสดรับเงินปันผล	179,621	175,357	179,273	174,957
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นเพิ่มขึ้น	482,123	530,768	275,153	406,398
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(6,355,937)	(5,244,959)	(2,490,304)	(1,713,310)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	37,046,331	32,376,467	19,026,094	14,992,763

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	93,208,865	(67,774,911)	92,799,708	(68,523,890)
เงินลงทุนเพื่อค้า	(1,667,624)	(4,305,539)	(1,653,273)	(4,305,539)
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	(137,585,240)	(69,651,749)	(103,256,017)	(50,532,920)
ทรัพย์สินรอการขาย	7,996,678	6,247,184	5,884,848	3,999,065
สินทรัพย์อื่น	(30,594)	(3,884,169)	(64,247)	(2,138,922)
หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินรับฝาก	58,090,789	92,365,586	60,364,547	94,927,148
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	(68,117,635)	(8,913,396)	(69,229,162)	(6,829,672)
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	327,598	1,765,600	327,599	1,765,524
หนี้สินอื่น	2,343,794	(7,079,956)	2,432,879	(7,815,974)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	(8,387,038)	(28,854,883)	6,632,976	(24,462,417)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	48,841,909	112,133,639	48,841,909	112,133,639
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(80,201,887)	(66,463,635)	(80,126,601)	(66,393,636)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	(62,638)	(12,448)	(3,205,025)	(1,984,148)
เงินสดรับจากเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทย่อย	-	-	7,031,033	3,026,924
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	48,505	59,678	18,144	6,862
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,412,482)	(2,122,883)	(804,088)	(1,662,342)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์อื่น	(680,920)	(602,952)	(505,861)	(452,825)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	(33,467,513)	42,991,399	(28,750,489)	44,674,474

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมและการออกตราสารหนี้	62,497,839	250,607,057	29,000,000	241,753,362
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมและตราสารหนี้	(20,278,258)	(262,704,416)	(9,007,247)	(259,547,758)
เงินสดจ่ายสำหรับหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(11,243)	(16,737)	(6,329)	(16,737)
เงินปันผลจ่าย	(6,367,111)	(6,334,333)	(6,252,397)	(6,252,397)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	35,841,227	(18,448,429)	13,734,027	(24,063,530)
รวม	(6,013,324)	(4,311,913)	(8,383,486)	(3,851,473)
ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	(74,807)	(203,517)	-	-
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด	(5,169)	(38,824)	(5,169)	(38,824)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(6,093,300)	(4,554,254)	(8,388,655)	(3,890,297)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	41,701,147	39,576,980	37,671,005	35,670,918
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	35,607,847	35,022,726	29,282,350	31,780,621

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(นายโนริอากิ โกโตะ)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

(นางสาวดวงดาว วงศ์พนิตกุล)

กรรมการ

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุข้อ	เรื่อง	หน้า
1.	ข้อมูลทั่วไป	1
2.	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร	1
3.	การนำมาตรฐานรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติ	5
4.	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ	5
5.	มูลค่ายุติธรรมของตราสารทางการเงิน	5
6.	การดำรงเงินกองทุน	7
7.	ข้อมูลเพิ่มเติม	
7.1	ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด	11
7.2	เงินลงทุนสุทธิ	12
7.3	เงินลงทุนในบริษัทย่อย และการร่วมค้าสุทธิ	14
7.4	เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	18
7.5	ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	29
7.6	ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้	32
7.7	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	32
7.8	ประมาณการหนี้สิน	33
7.9	เงินปันผล	34
7.10	สินทรัพย์ที่มีภาระผูกพันและข้อจำกัด	35
7.11	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	35
7.12	รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	36
7.13	ผลประโยชน์ที่จ่ายให้กรรมการและผู้บริหาร	48
7.14	ส่วนงานดำเนินงาน	48
7.15	ฐานะและผลการดำเนินงานที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ	51
7.16	รายได้ดอกเบี้ย	56
7.17	ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	57
7.18	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน	58
7.19	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	58

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไป

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) (“ธนาคาร”) เป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนในราชอาณาจักรไทย โดยมีสำนักงานใหญ่อยู่ที่ 1222 ถนนพระรามที่ 3 แขวงบางโพงพาง เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร ประกอบธุรกิจการธนาคารพาณิชย์เป็นกิจกรรมหลักโดยมีสาขาอยู่ทั่วประเทศทุกภูมิภาคในประเทศไทย และในบางประเทศ บริษัทใหญ่และบริษัทใหญ่ลำดับสูงสุดของธนาคารคือ MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด) และบริษัท Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. ตามลำดับ ทั้งสองบริษัทจดทะเบียนในประเทศญี่ปุ่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารมีบริษัทย่อย จำนวน 17 บริษัท

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และกฎระเบียบและประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ (“กตล.”) และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลท.”) โดยแสดงรายการตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย (“ธปท.”) สนส. 21/2558 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2558 เรื่อง การจัดทำและการประกาศงบการเงินของธนาคารพาณิชย์และบริษัทโฮลดิ้งที่เป็นบริษัทแม่ของกลุ่มธุรกิจทางการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน ยกเว้นตามที่ได้เปิดเผยในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของธนาคาร ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดแสดงเป็นสกุลเงินบาทโดยมีการเปิดเผยในงบการเงินให้แสดงเป็นหลักพันบาท และมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินให้แสดงเป็นหลักล้านบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

ธนาคารจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายเป็นภาษาไทยตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และตามข้อกำหนดที่กล่าวไว้ข้างต้น อย่างไรก็ตาม เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน ธนาคารได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

ข้อมูลบางประการซึ่งแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดง ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

สำหรับงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะธนาคาร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณการและตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่รายงานเกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปี 2561

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2561 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 เป็นต้นไป

เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

ผู้บริหารของธนาคารและบริษัทย่อย จะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของธนาคารและบริษัทย่อย เมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของธนาคารและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างประเมินผลกระทบจากมาตรฐานรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของธนาคารและบริษัทย่อย ยกเว้นมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ผู้บริหารของธนาคารและบริษัทย่อยได้ประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว และเห็นว่าการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในปีที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

2.2 งบการเงินรวมได้รวมรายการบัญชีของสำนักงานใหญ่และสาขานาการทุกแห่งและบริษัทย่อย โดยบริษัทย่อยของธนาคารมีดังนี้

	ประเภทธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้งและ สถานที่หลักในการ ประกอบธุรกิจ	สัดส่วนการถือหุ้นและสิทธิออก เสียงของธนาคาร (ร้อยละ)	
			ณ วันที่	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2561	2560
บริษัทย่อย				
บริษัท อูธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลีสซิ่ง จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อและลีสซิ่ง	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ ลีสซิ่ง	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ สินเชื่อรถจักรยานยนต์	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและ สินเชื่อบุคคล	ไทย	100.00	100.00
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	ให้เช่ารถยนต์และให้บริการ ด้านบุคลากร	ไทย	100.00	100.00
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	ให้บริการติดตามทวงหนี้	ไทย	100.00	100.00
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	จัดการกองทุน	ไทย	76.59	76.59
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	บริหารสินทรัพย์	ไทย	100.00	100.00
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจหลักทรัพย์	ไทย	99.84	99.84
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	รับโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด ⁽¹⁾	นายหน้าประกันชีวิต	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด ⁽¹⁾	นายหน้าประกันวินาศภัย	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	ธุรกิจร่วมลงทุน	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่อ จำกัด ⁽²⁾	สินเชื่อเช่าซื้อ ลีสซิ่ง และ สินเชื่อผ่อนชำระ	ลาว	100.00	90.00
Hattha Kaksekar Limited	ไมโครไฟแนนซ์	กัมพูชา	100.00	100.00
⁽¹⁾ รวมการถือหุ้นทางอ้อมผ่าน บริษัท อูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด ร้อยละ 100				
⁽²⁾ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 การถือหุ้นทางอ้อมผ่าน บริษัท อูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 75 และร้อยละ 78 และ บริษัท อูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด ร้อยละ 25 และร้อยละ 12 ตามลำดับ				

(1) รวมการถือหุ้นทางอ้อมผ่าน บริษัท อูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด ร้อยละ 100

(2) ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 การถือหุ้นทางอ้อมผ่าน บริษัท อูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 75 และร้อยละ 78 และ บริษัท อูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด ร้อยละ 25 และร้อยละ 12 ตามลำดับ

รายการบัญชีและยอดคงค้างระหว่างกันที่สำคัญได้ตัดออกหมดแล้ว

3. การนำมาตรฐานรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างวงจรรณการและบริษัทย่อย ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของธนาคารและบริษัทย่อย

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณในสาระสำคัญเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

5. มูลค่ายุติธรรมของตราสารทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมเป็นราคาที่จะได้รับจากการขายสินทรัพย์ หรือจะจ่ายเพื่อโอนหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติในตลาดหลักระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า ในกรณีที่ไม่มีตลาดหลัก ใช้ราคาในตลาดที่มีสภาพคล่องสูงสุดที่ธนาคารและบริษัทย่อยสามารถเข้าทำรายการได้

การกำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินมีดังนี้

- ระดับ 1 - ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน และธนาคารและบริษัทย่อยสามารถเข้าถึงตลาดนั้น ณ วันที่วัดมูลค่า
- ระดับ 2 - ราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินที่คล้ายคลึงกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันในตลาดที่ไม่มีการซื้อขายคล่องและมูลค่าที่ได้จากเทคนิคการประเมินมูลค่า โดยใช้ข้อมูลอื่นที่สังเกตได้ในตลาดเป็นองค์ประกอบสำคัญในการประเมินมูลค่า
- ระดับ 3 - มูลค่าที่ได้จากเทคนิคการประเมินมูลค่า โดยใช้ข้อมูลที่ไม่มีในตลาดเป็นองค์ประกอบสำคัญในการประเมินมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงการวิเคราะห์สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม							
	30 กันยายน 2561				31 ธันวาคม 2560			
	มูลค่ายุติธรรม			ยอดคงเหลือ	มูลค่ายุติธรรม			ยอดคงเหลือ
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวมมูลค่ายุติธรรม		ระดับ 1	ระดับ 2	รวมมูลค่ายุติธรรม	
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์								
- ธุรกิจเพื่อการค้า	-	16,082	16,082	16,082	-	14,520	14,520	14,520
เงินลงทุนเพื่อการค้า	148	923	1,071	1,071	-	355	355	355
เงินลงทุนเพื่อขาย	4,935	92,721	97,656	97,656	3,082	63,715	66,797	66,797
หนี้สินตราสารอนุพันธ์								
- ธุรกิจเพื่อการค้า	-	14,040	14,040	14,040	-	12,741	12,741	12,741

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	30 กันยายน 2561				31 ธันวาคม 2560			
	มูลค่ายุติธรรม			ยอดคงเหลือ	มูลค่ายุติธรรม			ยอดคงเหลือ
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวมมูลค่ายุติธรรม		ระดับ 1	ระดับ 2	รวมมูลค่ายุติธรรม	
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์								
- ธุรกิจเพื่อการค้า	-	16,082	16,082	16,082	-	14,531	14,531	14,531
เงินลงทุนเพื่อการค้า	133	923	1,056	1,056	-	355	355	355
เงินลงทุนเพื่อขาย	4,935	92,721	97,656	97,656	3,082	63,715	66,797	66,797
หนี้สินตราสารอนุพันธ์								
- ธุรกิจเพื่อการค้า	-	14,049	14,049	14,049	-	12,741	12,741	12,741

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ไม่มีการโอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ระหว่างระดับ 1 และระดับ 2

วิธีการที่ธนาคารและบริษัทย่อยได้ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน มีดังนี้

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน - ธุรกรรมเพื่อค้า

เทคนิคที่ใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมสำหรับตราสารอนุพันธ์ ขึ้นอยู่กับประเภทตราสารอนุพันธ์และการมีอยู่ของข้อมูลตลาดที่จะนำมาใช้ในการประเมินมูลค่ายุติธรรม โดยเทคนิคดังกล่าวประกอบด้วย ประมาณการกระแสเงินสด Option pricing model รวมทั้งแบบจำลองมาตรฐานที่ใช้กันทั่วไปโดยผู้ร่วมตลาด โดยข้อมูลที่ใช้ในเทคนิคการประเมินมูลค่าจะเป็นข้อมูลที่สังเกตได้ ได้แก่ อัตราดอกเบี้ย อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และการปรับปรุงมูลค่าทางด้านเครดิต (Credit valuation adjustment) ซึ่งเป็นการประมาณการของการปรับมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ในกรณีที่มีความเป็นไปได้ที่คู่สัญญาอาจผิดนัดชำระหนี้ และธนาคารอาจไม่ได้รับชำระราคาเต็มตามมูลค่าตลาดของรายการดังกล่าว

เงินลงทุน

เงินลงทุนในตราสารหนี้ในประเทศที่จดทะเบียนในสมาคมตราสารหนี้ไทย มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยประมาณการกระแสเงินสดคิดลดด้วยอัตราผลตอบแทนของสมาคมตราสารหนี้ไทย

เงินลงทุนในหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนใน ตลท. มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของ ตลท.

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนที่ไม่ได้จดทะเบียนใน ตลท. มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่ในรายงานซึ่งประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม

6. การดำรงเงินกองทุน

ธนาคารจัดให้มีกระบวนการประเมินความเสี่ยงของเงินกองทุนภายในให้สอดคล้องกับกระบวนการกำกับดูแลของ ธปท. และมีการประเมินอย่างสม่ำเสมอเพื่อให้มั่นใจว่าความต้องการเงินกองทุนของกลุ่มธุรกิจทางการเงินและของธนาคารทั้งในปัจจุบันและอนาคตสอดคล้องกับระดับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ของกลุ่มธุรกิจทางการเงินและของธนาคาร

ธนาคารดำรงเงินกองทุนตามกฎหมายตามพระราชบัญญัติธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ.2551 โดยดำรงเงินกองทุนทั้งสิ้นเป็นอัตราส่วนกับสินทรัพย์เสี่ยง ตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขที่ ธปท. กำหนด ซึ่งธนาคารถูกกำหนดให้คำนวณเงินกองทุนตามเกณฑ์ Basel III โดยองค์ประกอบของเงินกองทุนและอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยงในรายงานการกำกับแบบรวมกลุ่มและงบการเงินเฉพาะธนาคาร ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำแนกได้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท		
Basel III		
รายงานการกำกับแบบรวมกลุ่ม		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินกองทุนชั้นที่ 1		
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	73,558	73,558
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	52,879	52,879
ทุนสำรองตามกฎหมาย	5,007	5,007
กำไรสุทธิคงเหลือหลังการจัดสรร	96,652	78,166
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	7,661	8,590
รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น	(5,218)	(5,218)
รายการหักจากเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	(21,842)	(21,056)
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	208,697	191,926
เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็น Additional Tier 1		
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	987	1,307
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1	209,684	193,233
เงินกองทุนชั้นที่ 2		
หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	41,985	41,985
เงินสำรองสำหรับสินทรัพย์จัดชั้นปกติ	17,929	16,745
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	235	206
รวมเงินกองทุนชั้นที่ 2	60,149	58,936
รวมเงินกองทุนทั้งสิ้นตามกฎหมาย	269,833	252,169

อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง (ร้อยละ)

	ขั้นต่ำตามที่		Basel III	
	ขปท. กำหนด*		รายงานการกำกับแบบรวมกลุ่ม	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น				
ต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	6.375	5.75	12.76	12.56
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	7.875	7.25	12.82	12.64
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	10.375	9.75	16.50	16.50
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มเพื่อรองรับการ				
ให้สินเชื่อฯ แก่กลุ่มลูกค้ารายใหญ่ (ล้านบาท)			269,833	252,169
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วน				
เพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง			16.50	16.50

* ธปท. กำหนดให้ดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนขั้นต่ำในอัตรา ร้อยละ 8.5 และทยอยดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนส่วนเพิ่มเพื่อรองรับผลขาดทุนในภาวะวิกฤต ในอัตราร้อยละ 0.625 ต่อปี ตั้งแต่ 1 มกราคม 2559 จนครบร้อยละ 2.5 ในวันที่ 1 มกราคม 2562

ธปท. ได้กำหนดหลักเกณฑ์การกำกับดูแลธนาคารพาณิชย์ที่มีนัยต่อความเสี่ยงเชิงระบบในประเทศ (“D-SIBs”) เพื่อให้ธนาคารพาณิชย์ดังกล่าวมีความสามารถในการรองรับความเสียหายได้มากขึ้น ธปท. ได้กำหนดธนาคารเป็น D-SIBs และต้องดำรงเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับความเสียหายในรูปของเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นร้อยละ 1 ของสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น โดยทยอยดำรงที่อัตราร้อยละ 0.5 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 และดำรงเพิ่มเป็นร้อยละ 1 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

หน่วย : ล้านบาท

Basel III

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

30 กันยายน 2561 31 ธันวาคม 2560

เงินกองทุนชั้นที่ 1

เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนที่ออกและชำระแล้ว	73,558	73,558
----------------------	--------	--------

ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	52,879	52,879
--------------------	--------	--------

ทุนสำรองตามกฎหมาย	5,007	5,007
-------------------	-------	-------

กำไรสุทธิคงเหลือหลังการจัดสรร	54,669	44,704
-------------------------------	--------	--------

องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8,194	8,938
-------------------------	-------	-------

รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้เป็นเจ้าของ	(5,218)	(5,218)
---	---------	---------

หัก รายการหักจากเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	(12,972)	(12,337)
--	----------	----------

รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น	176,117	167,531
---	---------	---------

เงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็น Additional Tier 1

-	-
---	---

รวมเงินกองทุนชั้นที่ 1	176,117	167,531
------------------------	---------	---------

เงินกองทุนชั้นที่ 2

หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	41,985	41,985
------------------	--------	--------

เงินสำรองสำหรับสินทรัพย์จัดชั้นปกติ	13,667	9,517
-------------------------------------	--------	-------

รวมเงินกองทุนชั้นที่ 2	55,652	51,502
------------------------	--------	--------

รวมเงินกองทุนทั้งสิ้นตามกฎหมาย	231,769	219,033
--------------------------------	---------	---------

อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง (ร้อยละ)

	ขั้นต่ำตามที่		Basel III	
	รพท. กำหนด*		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น				
ต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	6.375	5.75	11.78	11.97
อัตราส่วนเงินกองทุนชั้นที่ 1 ต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	7.875	7.25	11.78	11.97
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น	10.375	9.75	15.50	15.65
เงินกองทุนหลักหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มเพื่อรองรับการ				
ให้สินเชื่อฯ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่ (ล้านบาท)			231,769	219,033
อัตราส่วนเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วน				
เพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง			15.50	15.65

* รพท. กำหนดให้ดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนขั้นต่ำในอัตรา ร้อยละ 8.5 และทยอยดำรงอัตราส่วนเงินกองทุนส่วนเพิ่มเพื่อรองรับผลขาดทุนในภาวะวิกฤต ในอัตราร้อยละ 0.625 ต่อปี ตั้งแต่ 1 มกราคม 2559 จนครบร้อยละ 2.5 ในวันที่ 1 มกราคม 2562

รพท. ได้กำหนดหลักเกณฑ์การกำกับดูแลธนาคารพาณิชย์ที่มีนัยต่อความเสี่ยงเชิงระบบในประเทศ (“D-SIBs”) เพื่อให้ธนาคารพาณิชย์ดังกล่าวมีความสามารถในการรองรับความเสียหายได้มากขึ้น รพท. ได้กำหนดธนาคารเป็น D-SIBs และต้องดำรงเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับความเสียหายในรูปของเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นอีกร้อยละ 1 ของสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น โดยทยอยดำรงที่อัตราร้อยละ 0.5 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 และดำรงเพิ่มเป็นร้อยละ 1 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนตามประกาศของ รพท. เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับกลุ่มธุรกิจทางการเงินและ เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล	www.krungsri.com
วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล	29 ตุลาคม 2561
ข้อมูล ณ วันที่	30 มิถุนายน 2561

7. ข้อมูลเพิ่มเติม

7.1 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

7.1.1 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2561	2560	2561	2560
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
เงินลงทุนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(815)	156	(815)	156
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาอาคาร				
โอนเข้ากำไรสะสม	(221)	(242)	(221)	(242)
ทรัพย์สินรอการขายที่ได้มาจากการชำระหนี้	8,044	5,755	5,966	3,732
ที่ดินและอาคารที่โอนเป็นทรัพย์สินรอการขาย	56	-	56	-

7.1.2 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	2561	2560	2561	2560
ยอดต้นงวด	142,890	160,372	112,005	133,949
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	35,841	(18,448)	13,734	(24,064)
รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดอื่น	(3)	(9)	-	2
ยอดปลายงวด	<u>178,728</u>	<u>141,915</u>	<u>125,739</u>	<u>109,887</u>

7.1.3 กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นจริงและที่ยังไม่เกิดขึ้น

ในการจัดทำงบกระแสเงินสด กำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นจริงถือตามเกณฑ์เงินสด ส่วนกำไร (ขาดทุน) จากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นนั้นถือตามผลต่างจากการแปลงค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศตามที่ระบุไว้ในนโยบายการบัญชี ซึ่งถือเป็นรายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน

7.2 เงินลงทุนสุทธิ

เงินลงทุนสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม							
	30 กันยายน 2561				31 ธันวาคม 2560			
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไรที่ยัง ไม่เกิดขึ้น	ขาดทุนที่ ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไรที่ยังไม่ เกิดขึ้น	ขาดทุนที่ ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อค้า								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	924	-	(1)	923	355	-	-	355
ตราสารทุนในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	148	1	(1)	148	-	-	-	-
	1,072	1	(2)	1,071	355	-	-	355
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(1)			-	-			-
รวม	1,071			1,071	355			355
เงินลงทุนเพื่อขาย								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	80,540	4	(410)	80,134	51,612	235	-	51,847
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	11,846	213	(12)	12,047	10,601	392	-	10,993
ตราสารทุนในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	5,258	802	(301)	5,759	3,757	605	(121)	4,241
	97,644	1,019	(723)	97,940	65,970	1,232	(121)	67,081
บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	296			-	1,111			-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(284)			(284)	(284)			(284)
รวม	97,656			97,656	66,797			66,797
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด								
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	16,000				16,000			
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับโอนมา	343				452			
	16,343				16,452			
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(14)				(14)			
รวม	16,329				16,438			
เงินลงทุนทั่วไป								
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	598				525			
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดต่างประเทศ	1				3			
	599				528			
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(183)				(184)			
รวม	416				344			
รวมเงินลงทุนสุทธิ	115,472				83,934			

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร

	30 กันยายน 2561			31 ธันวาคม 2560				
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไรที่ยัง ไม่เกิดขึ้น	ขาดทุนที่ ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	กำไรที่ยังไม่ เกิดขึ้น	ขาดทุนที่ ยังไม่ เกิดขึ้น	มูลค่า ยุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อค้า								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	924	-	(1)	923	355	-	-	355
ตราสารทุนในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	134	-	(1)	133	-	-	-	-
	1,058	-	(2)	1,056	355	-	-	355
<u>หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า</u>	(2)			-	-			-
รวม	1,056			1,056	355			355
เงินลงทุนเพื่อขาย								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	80,540	4	(410)	80,134	51,612	235	-	51,847
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	11,567	213	(12)	11,768	10,322	392	-	10,714
ตราสารทุนในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	5,258	802	(301)	5,759	3,757	605	(121)	4,241
	97,365	1,019	(723)	97,661	65,691	1,232	(121)	66,802
<u>บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า</u>	296			-	1,111			-
<u>หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า</u>	(5)			(5)	(5)			(5)
รวม	97,656			97,656	66,797			66,797
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด								
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	16,000				16,000			
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับโอนมา	343				452			
	16,343				16,452			
<u>หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า</u>	(14)				(14)			
รวม	16,329				16,438			
เงินลงทุนทั่วไป								
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดในประเทศ	275				278			
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาดต่างประเทศ	1				3			
	276				281			
<u>หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า</u>	(167)				(168)			
รวม	109				113			
รวมเงินลงทุนสุทธิ	115,150				83,703			

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยมีเงินลงทุนทั่วไปในบริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอนจากการเป็นบริษัทจดทะเบียนใน ตลาด. ในงบการเงินรวมจำนวน 2 บริษัท และ 3 บริษัท ตามลำดับ และงบการเงินเฉพาะธนาคารจำนวน 1 บริษัท มูลค่าเงินลงทุนตามราคาทุน 12 ล้านบาท มูลค่าตามราคาตลาด 0 บาท

7.3 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าสุทธิ

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ประกอบด้วย

หน่วย : ล้านบาท							
งบการเงินรวม							
30 กันยายน 2561							
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วน การถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)	เงินปันผล
การร่วมค้า							
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,080	50.00	1,040	2,255	-
บริษัท เทสโก้ โลฟท์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกัน ชีวิต	หุ้นสามัญ	12	50.00	-	64	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกัน วินาศภัย	หุ้นสามัญ	107	50.00	-	219	-
เงินลงทุนในการร่วมค้าสุทธิ					<u>1,040</u>	<u>2,538</u>	<u>-</u>

หน่วย : ล้านบาท							
งบการเงินรวม							
31 ธันวาคม 2560							
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วน การถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)	เงินปันผล
การร่วมค้า							
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด ⁽¹⁾	สินเชื่อบัตรเครดิต และสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,080	50.00	1,040	2,000	-
บริษัท เทสโก้ โลฟท์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกัน ชีวิต	หุ้นสามัญ	12	50.00	-	60	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด ⁽²⁾	นายหน้าประกัน วินาศภัย	หุ้นสามัญ	107	50.00	-	162	-
เงินลงทุนในการร่วมค้าสุทธิ					<u>1,040</u>	<u>2,222</u>	<u>-</u>

(1) ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท อยูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด

(2) ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด

หน่วย : ล้านบาท						
งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
30 กันยายน 2561						
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วนการ ถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินปันผล
บริษัทย่อย						
บริษัท อยุธยา ดีเวลลอปเม้นท์						
ลิสซิ่ง จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อและลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	1,235	99.99	3,929	-
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	25,545	100.00	19,880	4,956
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และสินเชื่อบริการรถยนต์	หุ้นสามัญ } หุ้นบุริมสิทธิ	4,990	100.00	4,826 1	1,700 -
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล เซอร์วิส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	5,925	100.00	11,941	-
บริษัท เจเนอรัล คาร์ดิ เซอร์วิส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	2,458	100.00	2,581	-
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและสินเชื่อบุคคล	หุ้นสามัญ	5,906	100.00	6,275	-
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้ แอนด์เซอร์วิส จำกัด	ให้เช่ารถยนต์และให้บริการด้านบุคลากร	หุ้นสามัญ	100	100.00	100	-
บริษัท โทเทิล เซอร์วิส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	ให้บริการติดตามทางหนี	หุ้นสามัญ	401	100.00	1,614	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน						
กรุงศรี จำกัด	จัดการกองทุน	หุ้นสามัญ	350	76.59	205	375
บริษัท บริหารสินทรัพย์						
กรุงศรีอยุธยา จำกัด	บริหารสินทรัพย์	หุ้นสามัญ	2,700	100.00	4,565	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจหลักทรัพย์	หุ้นสามัญ	1,350	99.84	1,497	-
บริษัท กรุงศรี แฟกเคอริง จำกัด	รับโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้	หุ้นสามัญ	300	100.00	300	-
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	ธุรกิจเงินร่วมลงทุน	หุ้นสามัญ	700	100.00	700	-
Hattha Kaksekar Limited	ไมโครไฟแนนซ์	หุ้นสามัญ	2,536	100.00	7,713	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					66,127	7,031
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(5,452)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ					60,675	7,031

หน่วย : ล้านบาท						
งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
31 ธันวาคม 2560						
ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเภท หลักทรัพย์ ที่ลงทุน	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วนการ ถือหุ้นและ สิทธิออกเสียง ของธนาคาร (ร้อยละ)	เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)	เงินปันผล
บริษัทย่อย						
บริษัท อยุธยา ดีเวลลอปเม้นท์						
ลิสซิ่ง จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อและลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	1,235	99.99	3,929	-
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล ออโต้ ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และลิสซิ่ง	หุ้นสามัญ	25,545	100.00	19,880	2,759
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์และ	หุ้นสามัญ	3,290	100.00	3,126	-
	สินเชื่อบรรจุจักรยานยนต์	หุ้นบุริมสิทธิ			1	-
บริษัท อยุธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและสินเชื่อส่วนบุคคล	หุ้นสามัญ	5,925	100.00	11,941	-
บริษัท เจเนอรัล คาร์ดิ เซอร์วิสเชส จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิตและสินเชื่อส่วนบุคคล	หุ้นสามัญ	2,458	100.00	2,581	-
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	สินเชื่อบัตรเครดิต	หุ้นสามัญ	5,906	100.00	6,275	-
	และสินเชื่อส่วนบุคคล					
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้แอนด์เซอร์วิส จำกัด	ให้เช่ารถยนต์และให้บริการด้านบุคลากร	หุ้นสามัญ	100	100.00	100	-
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	ให้บริการติดตามทวงหนี้	หุ้นสามัญ	401	100.00	1,614	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน						
กรุงศรี จำกัด	จัดการกองทุน	หุ้นสามัญ	350	76.59	205	268
บริษัท บริหารสินทรัพย์						
กรุงศรีอยุธยา จำกัด	บริหารสินทรัพย์	หุ้นสามัญ	2,700	100.00	4,565	-
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจหลักทรัพย์	หุ้นสามัญ	1,350	99.84	1,497	-
บริษัท กรุงศรี แฟกเคอริง จำกัด	รับโอนสิทธิเรียกร้องลูกหนี้	หุ้นสามัญ	300	100.00	300	-
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	ธุรกิจเงินร่วมลงทุน	หุ้นสามัญ	700	100.00	700	-
Hattha Kaksekar Limited	ไมโครไฟแนนซ์	หุ้นสามัญ	1,031	100.00	6,208	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					62,922	3,027
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(5,052)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ					57,870	3,027

การเปิดเผยงบกระแสเงินสดของบริษัทบริหารสินทรัพย์

บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : ล้านบาท

	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	85	170
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	-	17
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย	18	17
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	-	1
กำไรจากการขายทรัพย์สินรอการขาย	(81)	(96)
ค่าใช้จ่ายจากผลประโยชน์พนักงาน	4	4
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(49)	(126)
เงินสดรับดอกเบี้ย	49	126
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(20)	(41)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	6	72
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง		
เงินลงทุนในลูกหนี้	18	22
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	-	2
ทรัพย์สินรอการขาย	194	274
สินทรัพย์อื่น	22	54
หนี้สินดำเนินงานลดลง		
หนี้สินอื่น	(40)	(38)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	200	386
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	200	386
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,429	957
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	1,629	1,343

7.4 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ

เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

(1) จำแนกตามประเภทสินเชื่อ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
			หน่วย : ล้านบาท	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินเบิกเกินบัญชี	62,872	60,432	62,824	60,382
เงินให้กู้ยืม	857,502	792,493	836,728	810,399
ตัวเงิน	302,668	283,266	300,734	285,321
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	446,060	400,930	367,092	309,557
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	13,726	14,707	4,124	3,923
ลูกหนี้บัตรเครดิต	56,216	62,007	-	-
อื่น ๆ	6,430	5,523	4,977	4,030
รวม	1,745,474	1,619,358	1,576,479	1,473,612
หัก รายได้รอตัดบัญชี	(78,595)	(68,954)	(61,937)	(50,190)
รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิจาก				
รายได้รอตัดบัญชี	1,666,879	1,550,404	1,514,542	1,423,422
บวก ดอกเบี้ยค้างรับ	4,509	3,917	2,714	2,296
รวมเงินให้สินเชื่อสุทธิจากรายได้				
รอตัดบัญชีบวกดอกเบี้ยค้างรับ	1,671,388	1,554,321	1,517,256	1,425,718
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
- รายสินเชื่อ	(27,173)	(26,805)	(22,312)	(21,992)
- รายกลุ่ม	(10,654)	(8,916)	(8,862)	(6,984)
2. เงินสำรองส่วนเกิน	(23,284)	(18,452)	(13,667)	(9,518)
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า				
จากการปรับโครงสร้างหนี้	(1,565)	(1,303)	(93)	(48)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	1,608,712	1,498,845	1,472,322	1,387,176

(2) จำแนกตามสกุลเงินและถิ่นที่อยู่ของลูกค้า

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2561			31 ธันวาคม 2560		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
เงินบาท	1,575,554	10,998	1,586,552	1,452,878	11,159	1,464,037
เงินดอลลาร์สหรัฐ	42,741	29,181	71,922	55,437	26,225	81,662
เงินสกุลอื่น ๆ	2,778	5,627	8,405	980	3,725	4,705
รวม	1,621,073	45,806	1,666,879	1,509,295	41,109	1,550,404

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร					
	30 กันยายน 2561			31 ธันวาคม 2560		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
เงินบาท	1,445,768	10,168	1,455,936	1,345,001	10,426	1,355,427
เงินดอลลาร์สหรัฐ	42,742	9,062	51,804	55,437	8,983	64,420
เงินสกุลอื่น ๆ	2,778	4,024	6,802	980	2,595	3,575
รวม	1,491,288	23,254	1,514,542	1,401,418	22,004	1,423,422

(3) จำแนกตามประเภทธุรกิจและการจัดชั้น

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2561					
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	รวม
การเกษตรและเหมืองแร่	18,781	1,153	140	121	829	21,024
อุตสาหกรรมการผลิต						
และการพาณิชย์	372,651	13,974	2,384	1,084	11,457	401,550
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์						
และการก่อสร้าง	106,166	3,067	300	258	1,875	111,666
การสาธารณูปโภคและบริการ	155,355	13,411	166	148	1,899	170,979
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	232,470	2,309	1,112	1,233	4,158	241,282
อื่น ๆ	681,917	26,697	5,691	2,549	3,524	720,378
รวม	1,567,340	60,611	9,793	5,393	23,742	1,666,879

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					รวม
	31 ธันวาคม 2560					
	ปกติ	กล่าวถึงเป็นพิเศษ	ต่ำกว่ามาตรฐาน	สงสัย	สงสัยจะสูญเสีย	
การเกษตรและเหมืองแร่	18,510	1,080	109	121	800	20,620
อุตสาหกรรมการผลิตและการพาณิชย์	371,182	12,402	3,396	2,620	8,803	398,403
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และการก่อสร้าง	89,539	3,946	806	374	1,541	96,206
การสาธารณูปโภคและบริการ	138,883	10,781	270	244	1,693	151,871
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	209,100	2,749	1,238	1,191	2,820	217,098
อื่น ๆ	631,929	22,681	5,460	2,471	3,665	666,206
รวม	1,459,143	53,639	11,279	7,021	19,322	1,550,404

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
30 กันยายน 2561						
	ปกติ	กล่าวถึงเป็นพิเศษ	ต่ำกว่ามาตรฐาน	สงสัย	สงสัยจะสูญเสีย	รวม
การเกษตรและเหมืองแร่	14,809	1,140	124	88	184	16,345
อุตสาหกรรมการผลิตและการพาณิชย์	368,136	13,939	2,215	1,055	10,895	396,240
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และการก่อสร้าง	104,987	3,024	290	255	1,823	110,379
การสาธารณูปโภคและบริการ	155,337	13,411	166	148	1,589	170,651
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	230,234	2,307	1,108	1,231	4,145	239,025
อื่น ๆ	556,926	17,983	2,835	2,237	1,921	581,902
รวม	1,430,429	51,804	6,738	5,014	20,557	1,514,542

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
31 ธันวาคม 2560						
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	รวม
การเกษตรและเหมืองแร่	14,663	1,071	85	78	163	16,060
อุตสาหกรรมการผลิต และการพาณิชย์	366,965	12,152	3,370	2,590	8,201	393,278
ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ และการก่อสร้าง	88,414	3,936	792	372	1,467	94,981
การสาธารณูปโภคและบริการ	138,869	10,781	270	244	1,376	151,540
สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย	207,318	2,749	1,236	1,187	2,805	215,295
อื่น ๆ	532,545	13,540	2,377	1,811	1,995	552,268
รวม	1,348,774	44,229	8,130	6,282	16,007	1,423,422

(4) จำแนกตามประเภทการจัดชั้น

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
30 กันยายน 2561				
	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญเสีย	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญเสีย ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญเสีย ⁽⁴⁾
1. เงินสำรองชั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	1,571,610	1,049,817	1, 2	13,344
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	60,850	49,547	2, 17	3,525
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	9,793	7,167	51, 100	4,979
จัดชั้นสงสัย	5,393	3,465	45, 100	2,182
จัดชั้นสงสัยจะสูญเสีย	23,742	11,755	100	13,797
รวม	1,671,388	1,121,751		37,827 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				23,284 ⁽²⁾
รวม				61,111

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
31 ธันวาคม 2560				
	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽⁴⁾
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	1,462,823	985,804	1, 2	11,863
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	53,876	39,273	2, 15	2,998
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	11,279	7,561	50, 100	5,938
จัดชั้นสงสัย	7,021	4,724	46, 100	3,902
จัดชั้นสงสัยจะสูญ	19,322	9,251	100	11,020
รวม	1,554,321	1,046,613		35,721 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				18,452 ⁽²⁾
รวม				54,173
(1)	รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ได้มาจากการกันสำรองแบบกลุ่มลูกหนี้ (Collective Approach) สำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้เข้าซื้อรถยนต์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 10,654 ล้านบาท และ 8,916 ล้านบาท ตามลำดับ			
(2)	รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ร้อยละ 1 ของ 78,313 ล้านบาท และ 102,882 ล้านบาท เป็นจำนวน 783 ล้านบาท และ 1,029 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งไม่ได้ถูกตัดรายการระหว่างกันแต่บันทึกไว้เป็นสำรองส่วนเกินในงบการเงินรวม			
(3)	อัตราที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ เป็นอัตราขั้นต่ำตามที่ ธปท. กำหนดสำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ และอัตราที่ใช้ในการคำนวณตามวิธีการกันสำรองเป็นกลุ่มลูกหนี้			
(4)	ไม่รวมค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 1,565 ล้านบาท และ 1,303 ล้านบาท ตามลำดับ และไม่รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 415 ล้านบาท และ 366 ล้านบาท ตามลำดับ			

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
30 กันยายน 2561				
	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽⁴⁾
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	1,432,994	920,404	1, 2	11,638
จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ	51,953	41,093	2, 10	2,869
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	6,738	4,162	36, 100	2,818
จัดชั้นสงสัย	5,014	3,110	36, 100	1,945
จัดชั้นสงสัยจะสูญ	20,557	9,794	100	11,904
รวม	1,517,256	978,563		31,174 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				13,667 ⁽²⁾
รวม				44,841

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
31 ธันวาคม 2560				
	เงินให้สินเชื่อ และดอกเบี้ยค้างรับ	ยอดสุทธิที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	อัตราที่ใช้ ในการตั้งค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽³⁾ (ร้อยละ)	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ ⁽⁴⁾
1. เงินสำรองขั้นต่ำตามเกณฑ์ ธปท.				
จัดชั้นปกติ	1,350,928	883,154	1, 2	10,549
จัดชั้นก่่าวถึงเป็นพิเศษ	44,371	30,378	2,10	2,287
จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	8,130	4,511	38,100	3,731
จัดชั้นสงสัย	6,282	4,043	38,100	3,425
จัดชั้นสงสัยจะสูญ	16,007	7,319	100	8,984
รวม	1,425,718	929,405		28,976 ⁽¹⁾
2. สำรองส่วนเกิน				9,518 ⁽²⁾
รวม				38,494
(1) รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ได้มาจากการกันสำรองแบบกลุ่มลูกหนี้ (Collective Approach) สำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้เข้าชื่อ รถยนต์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 8,862 ล้านบาท และ 6,984 ล้านบาท ตามลำดับ				
(2) รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ร้อยละ 1 ของ 78,313 ล้านบาท และ 102,882 ล้านบาท เป็นจำนวน 783 ล้านบาท และ 1,029 ล้านบาท ตามลำดับ				
(3) อัตราที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ เป็นอัตราขั้นต่ำตามที่ ธปท. กำหนดสำหรับเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ และอัตราที่ใช้ในการ คำนวณตามวิธีการกันสำรองเป็นกลุ่มลูกหนี้				
(4) ไม่รวมค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 93 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ และไม่รวมค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 415 ล้านบาท และ 366 ล้านบาท ตามลำดับ				

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ธนาคารได้ออมนขายเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ
ให้กับบุคคลภายนอกดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท	
งบการเงินรวมและ	
งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
ราคาตามบัญชี	1,858
ราคาตามบัญชีสุทธิ	1,432
ราคาขาย	1,432

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารและบริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด มีเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพรวมรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสรุปได้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	ธนาคาร	30 กันยายน 2561	
		บบส.กรุงศรีอยุธยา	ธนาคารและ บบส. กรุงศรีอยุธยา
เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ	32,309	453	32,762
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อ	1.92	100.00	1.95
เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพสุทธิ	15,642	313	15,955
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อสุทธิ	0.94	100.00	0.96

หน่วย : ล้านบาท

	ธนาคาร	31 ธันวาคม 2560	
		บบส.กรุงศรีอยุธยา	ธนาคารและ บบส. กรุงศรีอยุธยา
เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ	30,419	491	30,910
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อ	1.78	100.00	1.81
เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพสุทธิ	14,279	334	14,613
คิดเป็นอัตราร้อยละของเงินให้สินเชื่อสุทธิ	0.85	100.00	0.86

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 เงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพของธนาคารและบริษัทย่อยทุกแห่ง มีจำนวน 38,927 ล้านบาท และ 37,622 ล้านบาท ตามลำดับ

(5) การปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยมีหนี้ซึ่งปรับโครงสร้างแล้ว ดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม
		ก่อนปรับโครงสร้างหนี้				ก่อนปรับโครงสร้างหนี้		
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	5,411	1,885	-	-	6,281	867	-	-
การลดเงินต้นและดอกเบี้ย	1,901	91	-	-	1,569	74	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	253	693	-	-	252	869	-	-
รวม	7,565	2,669	-	-	8,102	1,810	-	-

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม
		ก่อนปรับ				ก่อนปรับ		
		โครงสร้างหนี้				โครงสร้างหนี้		
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	16,259	4,159	-	-	18,037	5,636	-	-
การลดเงินต้นและดอกเบี้ย	5,236	261	-	-	5,111	251	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	730	3,384	-	-	743	5,531	-	-
รวม	22,225	7,804		-	23,891	11,418		-

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม
		ก่อนปรับ				ก่อนปรับ		
		โครงสร้างหนี้				โครงสร้างหนี้		
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	535	518	-	-	619	458	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	253	693	-	-	252	869	-	-
รวม	788	1,211		-	871	1,327		-

หน่วย : ล้านบาท

วิธีการปรับโครงสร้างหนี้	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า	จำนวน	จำนวนหนี้	ทรัพย์สินที่	มูลค่า
	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม	ราย	ตามบัญชี	รับโอน	ยุติธรรม
		ก่อนปรับ				ก่อนปรับ		
		โครงสร้างหนี้				โครงสร้างหนี้		
การเปลี่ยนแปลงเงื่อนไข	1,445	1,963	-	-	1,866	4,439	-	-
การปรับโครงสร้างในหลายลักษณะ	730	3,384	-	-	743	5,531	-	-
รวม	2,175	5,347		-	2,609	9,970		-

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยใช้วิธีคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนสำหรับลูกหนี้ซึ่งปรับ โครงสร้างหนี้ โดยการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการชำระหนี้โดยวิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับในอนาคตตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ที่คิดลดด้วยอัตราตลาดร่วมกับวิธีมูลค่ายุติธรรมของหลักประกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	จำนวนหนี้ตามบัญชี		อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	จำนวนหนี้ตามบัญชี		
		ก่อนปรับ	หลังปรับ			ก่อนปรับ	หลังปรับ	
		โครงสร้างหนี้	โครงสร้างหนี้			โครงสร้างหนี้	โครงสร้างหนี้	
วิธีมูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดที่คาดว่าจะ ได้รับในอนาคต	4.81	15,933	2,863	2,792	4.73	17,670	4,761	4,751
วิธีมูลค่ายุติธรรมของ หลักประกัน	8.71	326	1,296	1,295	8.30	367	875	875

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561					สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	จำนวนหนี้ตามบัญชี		อายุเฉลี่ย ของหนี้ (ปี)	จำนวน ราย	จำนวนหนี้ตามบัญชี		
		ก่อนปรับ	หลังปรับ			ก่อนปรับ	หลังปรับ	
		โครงสร้างหนี้	โครงสร้างหนี้			โครงสร้างหนี้	โครงสร้างหนี้	
วิธีมูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดที่คาดว่าจะ ได้รับในอนาคต	5.15	1,129	667	654	4.78	1,541	3,568	3,560
วิธีมูลค่ายุติธรรมของ หลักประกัน	8.98	316	1,296	1,295	9.38	325	871	871

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยได้บันทึกการขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้และรายได้ดอกเบี้ยรับจากการปรับโครงสร้างหนี้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้	594	381	47	13
รายได้ดอกเบี้ยรับจากการปรับโครงสร้างหนี้	297	298	211	193

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้	1,343	1,138	73	25
รายได้ดอกเบี้ยรับจากการปรับโครงสร้างหนี้	912	834	648	508

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยได้บันทึกยอดคงค้างของลูกหนี้ปรับโครงสร้างหนี้ทั้งสิ้น และลูกหนี้ที่ปรับโครงสร้างหนี้ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ยอดคงค้างของลูกหนี้ปรับโครงสร้างหนี้ทั้งสิ้น	22,399	20,542	17,616	15,801
ยอดคงค้างของลูกหนี้ปรับโครงสร้างหนี้ ในระหว่างงวด/ปี	7,479	11,271	5,081	9,426

(6) ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน)

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
30 กันยายน 2561				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	104,278	250,302	105,206	459,786
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(78,519)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				381,267
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(14,970)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				366,297

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
31 ธันวาคม 2560				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	100,122	231,619	83,896	415,637
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(68,929)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				346,708
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(12,848)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				333,860

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
30 กันยายน 2561				
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	69,002	205,215	96,999	371,216
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(61,872)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				309,344
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ				(8,793)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				300,551

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
31 ธันวาคม 2560				
จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา				
	ไม่เกิน 1 ปี	มากกว่า 1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของเงินลงทุนขั้นต้นตามสัญญาเช่า	58,715	179,117	75,648	313,480
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้				(50,174)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต้น				
ที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า				263,306
หัก ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ				(6,984)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า - สุทธิ				256,322

7.5 ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ

ค่าเผ่อนี่สงสัยจะสูญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม							
30 กันยายน 2561							
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญ	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นงวด	11,863	2,998	5,938	3,902	11,020	18,452	54,173
หนี้สงสัยจะสูญ	1,522	1,148	3,712	706	6,074	4,836	17,998
หนี้สูญตัดบัญชี	(41)	(621)	(4,670)	(2,424)	(3,295)	-	(11,051)
อื่น ๆ	-	-	(1)	(2)	(2)	(4)	(9)
ยอดปลายงวด	13,344	3,525	4,979	2,182	13,797	23,284	61,111

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม							
31 ธันวาคม 2560							
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญ	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นปี	10,426	3,100	7,254	2,388	9,050	16,056	48,274
หนี้สงสัยจะสูญ	1,579	468	4,866	4,416	7,845	2,407	21,581
หนี้สูญตัดบัญชี	(124)	(570)	(6,177)	(2,886)	(5,103)	-	(14,860)
หนี้สูญตัดบัญชีจากการจำหน่าย							
สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	(3)	-	(1)	(11)	(774)	-	(789)
อื่น ๆ	(15)	-	(4)	(5)	2	(11)	(33)
ยอดปลายปี	11,863	2,998	5,938	3,902	11,020	18,452	54,173

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
	30 กันยายน 2561						
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นงวด	10,549	2,287	3,731	3,425	8,984	9,518	38,494
หนี้สงสัยจะสูญเสีย	1,130	1,203	270	944	3,928	4,150	11,625
หนี้สูญตัดบัญชี	(41)	(621)	(1,183)	(2,424)	(1,007)	-	(5,276)
อื่น ๆ	-	-	-	-	(1)	(1)	(2)
ยอดปลายงวด	11,638	2,869	2,818	1,945	11,904	13,667	44,841

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร						
	31 ธันวาคม 2560						
	ปกติ	กล่าวถึง เป็นพิเศษ	ต่ำกว่า มาตรฐาน	สงสัย	สงสัย จะสูญเสีย	สำรอง ส่วนเกิน	รวม
ยอดต้นปี	9,378	2,157	4,819	2,035	6,837	7,422	32,648
หนี้สงสัยจะสูญเสีย	1,298	700	108	4,287	5,170	2,099	13,662
หนี้สูญตัดบัญชี	(124)	(570)	(1,195)	(2,886)	(2,255)	-	(7,030)
หนี้สูญตัดบัญชีจากการจำหน่าย สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	(3)	-	(1)	(11)	(768)	-	(783)
อื่น ๆ	-	-	-	-	-	(3)	(3)
ยอดปลายปี	10,549	2,287	3,731	3,425	8,984	9,518	38,494

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยได้ประมาณค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเสียขึ้นตามแนวทางของ ธปท. ไว้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเสีย*	39,807	37,389	31,682	29,389

* ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญดังกล่าวข้างต้นประกอบด้วยค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเสียของเงินให้สินเชื่อและดอกเบี้ยค้างรับ ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเสียของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินและค่าเพื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้

ธนาคารและบริษัทย่อยได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ* ในงบการเงินดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
งบการเงินรวม	63,091	55,841
ธนาคาร และบริษัทบริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	45,642	39,220
งบการเงินเฉพาะธนาคาร	45,349	38,907

* ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญดังกล่าวข้างต้นประกอบด้วยค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อและคอกเบี้ยค้างรับ ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของรายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินและค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยมีเงินให้สินเชื่อและคอกเบี้ยค้างรับกับบริษัทที่มีปัญหาเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานตามที่กล่าวไว้ในแนวทางปฏิบัติของ ตลท. ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2541 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับคุณภาพของสินทรัพย์และรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญไว้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร

30 กันยายน 2561

	จำนวนราย	มูลหนี้	หลักประกัน	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ
บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอน				
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	5	1,132	676	473
รวม	5	1,132	676	473

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร

31 ธันวาคม 2560

	จำนวนราย	มูลหนี้	หลักประกัน	ค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ
บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอน				
จากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	5	1,180	673	524
รวม	5	1,180	673	524

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม มีดังนี้

1. เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2559 ธนาคารได้ออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ ครั้งที่ 1/2559 จำนวน 10,000 ล้านบาท อายุ 10 ปี 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.5 ต่อปี กำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ในเดือน กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม และพฤศจิกายนของทุกปี ธนาคารมีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ด้อยสิทธิก่อนวันครบกำหนดได้ ณ วันกำหนดชำระดอกเบี้ยใด ๆ หลังจาก 5 ปี นับจากวันออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ หากได้รับอนุญาตจาก ธปท.
2. เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2560 ธนาคารได้ออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ ครั้งที่ 1/2560 จำนวน 17,007 ล้านบาท อายุ 10 ปี 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.9 ต่อปี กำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ในเดือน กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม และพฤศจิกายนของทุกปี ธนาคารมีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ด้อยสิทธิก่อนวันครบกำหนดได้ ณ วันกำหนดชำระดอกเบี้ยใด ๆ หลังจาก 5 ปี นับจากวันออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ หากได้รับอนุญาตจาก ธปท.
3. เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2560 ธนาคารได้ออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิ ครั้งที่ 2/2560 จำนวน 14,978 ล้านบาท อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.4 ต่อปี กำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือนในเดือนกุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม และพฤศจิกายนของทุกปี ธนาคารมีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ด้อยสิทธิก่อนวันครบกำหนดได้ ณ วันครบรอบ 5 ปี นับจากวันออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิหรือวันครบกำหนดชำระดอกเบี้ยใด ๆ หลังจากนั้น หากได้รับอนุญาตจาก ธปท.

7.8 ประมาณการหนี้สิน

ประมาณการหนี้สินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท				
	ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	งบการเงินรวม		ยอดปลายงวด
	1 มกราคม	(ลดลง)	ยอดปลายปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายงวด
	2560		31 ธันวาคม	(ลดลง)	30 กันยายน
			2560		2561
ประมาณการค่าใช้จ่ายการผูกพัน					
ผลประโยชน์ของพนักงาน					
หลังจากงาน	5,241	80	5,321	363	5,684
อื่น ๆ	2,092	55	2,147	52	2,199
รวม	7,333	135	7,468	415	7,883

	หน่วย : ล้านบาท				
	งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
	ยอดต้นปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายปี	เพิ่มขึ้น	ยอดปลายงวด
	1 มกราคม	(ลดลง)	31 ธันวาคม	(ลดลง)	30 กันยายน
	2560		2560		2561
ประมาณการค่าใช้จ่ายภาระผูกพัน					
ผลประโยชน์ของพนักงาน					
หลังออกจากงาน	4,480	51	4,531	277	4,808
อื่น ๆ	1,976	43	2,019	(29)	1,990
รวม	6,456	94	6,550	248	6,798

7.9 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 105 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,355,761,773 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท เป็นจำนวน 3,310 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2560

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคาร ครั้งที่ 8/2560 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,355,761,773 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นจำนวน 2,942 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2560

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 106 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,355,761,773 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท เป็นจำนวน 3,310 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคาร ครั้งที่ 8/2561 มีมติอนุมัติให้ธนาคารจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 7,355,761,773 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นจำนวน 2,942 ล้านบาท ซึ่งธนาคารได้จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2561

7.10 สินทรัพย์ที่มีภาระผูกพันและข้อจำกัด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจซึ่งใช้เป็นหลักประกันภาระผูกพันอื่นกับส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 17,845 ล้านบาท และ 59 ล้านบาท ตามลำดับ

7.11 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	หน่วย : ล้านบาท			
การรับอาวัลตั๋วเงิน	1,148	1,636	1,148	1,636
การค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	2,341	1,369	2,341	1,369
ภาระตามตั๋วแลกเงินค่าสินค้าเข้า				
ที่ยังไม่ครบกำหนด	1,425	1,437	1,425	1,437
เลตเตอร์ออฟเครดิต	6,307	7,744	6,307	7,744
ภาระผูกพันอื่น				
- วงเงินเบิกเกินบัญชีที่ลูกค้า				
ยังไม่ได้ถอน	5,271	6,390	5,271	6,390
- วงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้	31,578	36,052	37,036	41,915
- การค้ำประกันอื่น	53,138	57,196	53,138	57,196
- อื่น ๆ	93	372	93	372
รวม	101,301	112,196	106,759	118,059

ธนาคารและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาให้บริการระบบสารสนเทศระยะยาวกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง โดยสัญญาจะสิ้นสุดในปี 2566 ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาที่ต้องชำระในอนาคต จำนวน 4,460 ล้านบาท และ 1,034 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารมีภาระผูกพันตามสัญญาที่จะต้องชำระในอนาคตเกี่ยวกับบริการระบบสารสนเทศเป็นจำนวน 2,597 ล้านบาท และ 2,659 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารมีภาระผูกพันตามสัญญาที่จะต้องชำระในอนาคตจากการทำสัญญาก่อสร้างอาคารสำนักงานเป็นจำนวน 467 ล้านบาท และ 645 ล้านบาท ตามลำดับ

7.12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ธนาคารมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย การร่วมค้าและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นและ/หรือการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการบางส่วนร่วมกันและกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ทั้งนี้รายการเงินให้สินเชื่อระหว่างกันที่เกิดขึ้นธนาคารมีนโยบายการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญตามเกณฑ์ที่กำหนดโดย ธปท. เช่นเดียวกับลูกหนี้ทั่วไป

ตามประกาศ ธปท. ที่ สนส. 12/2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำกับดูแลความเสี่ยงของกลุ่มธุรกิจทางการเงิน ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2561 กำหนดให้ธนาคารพาณิชย์ต้องเปิดเผยนโยบายการทำธุรกรรมภายในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน และนโยบายการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการทำธุรกรรมภายในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน โดยธนาคารมีนโยบายที่สำคัญดังนี้

1. นโยบายการทำธุรกรรมระหว่างกันภายในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน
การทำธุรกรรมภายในกลุ่มธุรกิจทางการเงินต้องมีเงื่อนไขหรือข้อกำหนด รวมทั้งการคัดอัตราดอกเบี้ยหรือค่าบริการเช่นเดียวกับการทำธุรกรรมกับลูกค้าทั่วไปที่มีความเสี่ยงระดับเดียวกัน
2. นโยบายการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการทำธุรกรรมในกลุ่มธุรกิจทางการเงิน
ธนาคารบริหารความเสี่ยงโดยการปฏิบัติตามนโยบายการบริหารความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มธุรกิจทางการเงินของธนาคาร ซึ่งครอบคลุมกระบวนการบริหารความเสี่ยงด้านเครดิตในประเด็นสำคัญ ได้แก่ การควบคุมความเสี่ยง การวัดความเสี่ยง และการติดตามความเสี่ยง เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายของธนาคารและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของ ธปท.

รายการกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีดังต่อไปนี้

- 7.12.1 สินทรัพย์ หนี้สินและภาระผูกพันกับพนักงานชั้นบริหารตั้งแต่ระดับผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการขึ้นไปและผู้จัดการฝ่ายหรือเทียบเท่าขึ้นไปในสาขางานการเงินและบัญชีและแก่กิจการที่ธนาคารและ/หรือกรรมการและ/หรือบุคคลดังกล่าวถือหุ้นธนาคารและ/หรือบริษัทที่กรรมการและ/หรือผู้ถือหุ้นของธนาคารมีอำนาจออกเสียงอย่างเป็นทางการไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือโดยทางอ้อม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท											
	งบการเงินรวม 30 กันยายน 2561										
	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	ภาระผูกพัน
บริษัทแม่											
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด)	22,513	-	-	4,971	372	-	149,743	1,148	4,590	336,585	2,650
รวม	22,513	-	-	4,971	372	-	149,743	1,148	4,590	336,585	2,650
การร่วมค้า											
บริษัท เทสโก้ ลาร์ด์ เซอร์วิสเชส จำกัด	-	6,354	20	-	279	360	-	-	3	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟี่ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	5	151	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	9	571	-	-	5	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(64)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	6,290	20	-	293	1,082	-	-	8	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น หรือ											
กรรมการบางส่วนร่วมกัน	38	8,433	41	447	17	8,746	204	5	24	18,473	970
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(78)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	38	8,355	41	447	17	8,746	204	5	24	18,473	970
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	-	484	-	-	-	4,023	-	-	788	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	483	-	-	-	4,023	-	-	788	-	-
รวม	22,551	15,128	61	5,418	682	13,851	149,947	1,153	5,410	355,058	3,620

หน่วย : ล้านบาท											
	งบการเงินรวม										
	31 ธันวาคม 2560										
	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	ภาระผูกพัน
บริษัทแม่											
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิตซูบิชิ ยูเอฟไจ จำกัด)	11,889	-	-	1,987	458	-	211,311	1,429	1,430	308,370	7,115
รวม	11,889	-	-	1,987	458	-	211,311	1,429	1,430	308,370	7,115
การร่วมค้า											
บริษัท เทสโก้ ลาร์ด์ เซอร์วิสเชส จำกัด	-	10,006	21	-	83	402	-	-	1	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟี่ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	136	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	574	-	-	2	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(100)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	9,906	21	-	83	1,112	-	-	3	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น หรือ											
กรรมการบางส่วนร่วมกัน	4	7,728	25	621	16	9,265	172	50	11	18,320	1,471
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(72)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	4	7,656	25	621	16	9,265	172	50	11	18,320	1,471
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	-	468	-	-	-	4,665	-	-	774	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	468	-	-	-	4,665	-	-	774	-	-
รวม	11,893	18,030	46	2,608	557	15,042	211,483	1,479	2,218	326,690	8,586

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร											
30 กันยายน 2561											
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ยค้างรับ	สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน (หนี้สิน)	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสารอนุพันธ์ (ราคาตามสัญญา)	ภาระผูกพัน	
บริษัทแม่											
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิซูบิชิ ยูเอฟไจ จำกัด)	22,513	-	-	4,971	372	-	149,743	1,148	4,590	336,585	2,650
รวม	22,513	-	-	4,971	372	-	149,743	1,148	4,590	336,585	2,650
บริษัทย่อย											
บริษัท อูธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลีสซิ่ง จำกัด	-	6,807	2	-	10	19	-	-	2	-	236
บริษัท อูธยา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน)	-	13,329	51	-	64	543	-	-	191	-	-
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	-	14,110	4	-	7	51	-	-	1	-	8
บริษัท อูธยา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	-	27,408	88	-	119	883	-	-	26	-	3
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	8,814	18	-	22	353	-	-	2	-	-
บริษัท บัชรกรุงศรีอูธยา จำกัด	-	1,879	6	-	268	7,056	-	-	20	-	1
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	-	480	-	-	1	54	-	-	66	-	-
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	1	1,412	-	-	14	-	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	-	-	-	86	-	4,016	-	48	-	-
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอูธยา จำกัด	-	-	-	-	1	1,629	-	-	66	-	35
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	2	3	2,281	-	9	-	-
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	-	-	-	-	1	184	-	-	1	-	-
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสชัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	638	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินชัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	719	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่ จำกัด	-	4,931	2	-	2	22	-	-	-	-	-
Hattha Kaksekar Limited	-	555	17	-	1	-	-	9	-	3,051	-
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	-	-	-	-	3	416	-	-	-	-	-
รวม	-	78,313	188	-	588	13,982	6,297	9	446	3,051	283
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(783)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	77,530	188	-	588	13,982	6,297	9	446	3,051	283

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร (ต่อ)										
30 กันยายน 2561										
รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	ภาระผูกพัน
การร่วมค้า										
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	6,354	20	-	17	360	-	-	3	-
บริษัท เทสโก้ โลฟท์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	151	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	571	-	-	-	-
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(64)	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	6,290	20	-	17	1,082	-	-	3	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือ										
กรรมการบางส่วนร่วมกัน	38	8,433	41	447	-	8,746	204	5	23	18,473
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(78)	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	38	8,355	41	447	-	8,746	204	5	23	18,473
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน										
	-	421	-	-	-	3,887	-	-	569	-
รวม	22,551	92,596	249	5,418	977	27,697	156,244	1,162	5,631	358,109

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร											
31 ธันวาคม 2560											
รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	ภาระผูกพัน	
บริษัทแม่											
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิซูบิชิ ยูเอฟเจ จำกัด)	11,889	-	-	1,987	458	-	211,311	1,429	1,430	308,370	7,115
รวม	11,889	-	-	1,987	458	-	211,311	1,429	1,430	308,370	7,115
บริษัทย่อย											
บริษัท อยุธยา ดีเวลลอปเม้นท์ ลีสซิ่ง จำกัด	-	7,171	2	-	3	7	-	-	1	-	44
บริษัท อยุธยา แอปปีตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน)	-	19,669	78	-	77	675	-	-	111	-	-
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	-	3,390	1	-	15	213	-	-	-	-	2
บริษัท อยุธยา แอปปีตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	-	29,020	87	-	80	1,026	-	-	12	-	3
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	10,554	20	-	88	353	-	-	-	-	-
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	27,225	32	-	718	1,183	-	-	9	-	1
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	-	585	-	-	1	90	-	-	58	-	-
บริษัท ไทเทิล เซอร์วิสเชส ไซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	2	1,333	-	-	10	-	-
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	-	-	-	116	-	3,440	-	18	-	-
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	-	-	-	1	1,429	-	-	64	-	35
บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	2	2	2,053	-	8	-	-
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	-	-	-	-	-	198	-	-	-	-	-
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	1,051	-	-	1	-	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	1,427	-	-	1	-	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่อ จำกัด	-	3,993	2	-	2	26	-	-	-	-	-
Hattha Kaksekar Limited	-	1,275	7	11	2	-	-	-	-	1,569	-
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	-	-	-	-	2	471	-	-	-	-	-
รวม	-	102,882	229	11	1,109	9,484	5,493	-	293	1,569	85
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(1,029)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	101,853	229	11	1,109	9,484	5,493	-	293	1,569	85

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร (ต่อ)											
31 ธันวาคม 2560											
	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (สินทรัพย์)	เงินให้สินเชื่อ	ดอกเบี้ย ค้างรับ	สินทรัพย์ ตราสาร อนุพันธ์	สินทรัพย์อื่น	เงินรับฝาก	รายการระหว่าง ธนาคารและ ตลาดเงิน (หนี้สิน)	หนี้สิน ตราสาร อนุพันธ์	หนี้สินอื่น	ตราสาร อนุพันธ์ (ราคาตาม สัญญา)	ภาระผูกพัน
การร่วมค้า											
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	-	10,006	21	-	50	402	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟท์ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	136	-	-	-	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	-	-	-	574	-	-	-	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(100)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	-	9,906	21	-	50	1,112	-	-	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือ											
กรรมการบางส่วนร่วมกัน	4	7,728	25	621	-	9,265	172	50	10	18,320	1,471
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(72)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	4	7,656	25	621	-	9,265	172	50	10	18,320	1,471
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน											
	-	363	-	-	-	4,518	-	-	575	-	-
รวม	11,893	119,778	275	2,619	1,617	24,379	216,976	1,479	2,308	328,259	8,671

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารคิดดอกเบี้ยกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราร้อยละ 1.00 ถึง 26.47 ต่อปี และ อัตราร้อยละ 0.75 ถึง 26.47 ต่อปีตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ธนาคารมีค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเป็นจำนวน 783 ล้านบาท และ 1,029 ล้านบาท ตามลำดับรายการนี้ไม่ได้ถูกตัดรายการระหว่างกัน แต่บันทึกไว้เป็นสำรองส่วนเกินในงบการเงินรวม

7.12.2 ธนาคารมีเงินลงทุนในบริษัทย่อย และการร่วมค้าตามที่แสดงในหมายเหตุข้อ 7.3 และมีเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท					
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร					
30 กันยายน 2561					
ประเภทกิจการ	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วน การถือหุ้น (ร้อยละ)	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	เงินปันผล	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ศรีอยุธยา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	บริษัทเพื่อการลงทุน	294	7.23	326	16
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า				(5)	-
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสุทธิ				321	16

หน่วย : ล้านบาท					
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะธนาคาร					
31 ธันวาคม 2560					
ประเภทกิจการ	ทุนที่ออก และเรียก ชำระแล้ว	สัดส่วน การถือหุ้น (ร้อยละ)	เงินลงทุน วิธีราคาทุน	เงินปันผล	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ศรีอยุธยา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	บริษัทเพื่อการลงทุน	250	8.50	326	37
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า				(5)	-
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสุทธิ				321	37

7.12.3 รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นระหว่างธนาคารกับบริษัทย่อย การร่วมค้าและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย	
	รายได้	รายได้ที่มี	ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่ายที่	รายได้	รายได้ที่มี	ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่ายที่
	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	มีไม่ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	มีไม่ดอกเบี้ย
บริษัทแม่								
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ								
ยูเอฟเอ จำกัด)	-	1,143	1,147	119	-	94	781	151
รวม	-	1,143	1,147	119	-	94	781	151
การร่วมค้า								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	46	126	-	(10)	60	125	-	-
บริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	2	-	-	-	2	-	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	7	1	-	-	5	1	-
รวม	46	135	1	(10)	60	132	1	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น								
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน	57	107	17	77	48	186	13	64
รวม	57	107	17	77	48	186	13	64
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	5	2	7	1	4	1	39	-
รวม	108	1,387	1,172	187	112	413	834	215

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย	
	รายได้	รายได้ที่มี	ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่ายที่	รายได้	รายได้ที่มี	ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่ายที่
	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	มีไม่ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	ดอกเบี้ย	มีไม่ดอกเบี้ย
บริษัทแม่								
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ								
ยูเอฟเอ จำกัด)	7	3,476	3,222	359	1	(915)	2,204	439
รวม	7	3,476	3,222	359	1	(915)	2,204	439
การร่วมค้า								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	155	373	-	(4)	171	369	-	3
บริษัท เทสโก้ โลฟ แอสซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	5	1	-	-	4	1	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	18	3	-	-	17	3	-
รวม	155	396	4	(4)	171	390	4	3
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น								
หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน	162	32	48	217	204	960	61	248
รวม	162	32	48	217	204	960	61	248
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	13	5	21	3	13	3	55	-
รวม	337	3,909	3,295	575	389	438	2,324	690

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะธนาคาร							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย	
	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีใช้ดอกเบี้ย	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่ มีใช้ดอกเบี้ย
บริษัทแม่								
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งโตเกียว-มิทซูบิชิ ยูเอฟเอ จำกัด)	-	1,143	1,147	119	-	94	781	151
รวม	-	1,143	1,147	119	-	94	781	151
บริษัทย่อย								
บริษัท อูซุซึกา ดีเวลลอปเม้นท์ ลิสซิ่ง จำกัด	58	6	-	(9)	59	2	-	(4)
บริษัท อูซุซึกา แคปปิตอล ออโต้ ลิส จำกัด (มหาชน)	129	92	3	151	239	137	4	138
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	90	9	-	(2)	41	6	-	-
บริษัท อูซุซึกา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	175	81	-	(87)	186	66	-	(11)
บริษัท เจเนอรัล คาร์ต เซอร์วิสเชส จำกัด	54	12	-	(6)	55	2	-	2
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	19	59	1	34	149	(25)	-	40
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	3	2	-	129	3	-	-	128
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	1	5	12	-	-	4	13
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	249	17	3	-	257	9	7
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	1	-	(4)	-	-	-	(2)
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	5	6	(1)	-	4	5	-
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเคอริง จำกัด	-	-	-	(1)	-	1	-	(1)
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสซัวแรนส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	1	-	-	-	3	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินชัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	1	-	-	1	4	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่อบริษัท จำกัด	75	-	-	-	46	(6)	-	-
Hattha Kaksekar Limited	13	(3)	-	-	12	28	-	-
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	-	2	-	-	-	2	-	-
รวม	616	516	34	219	790	475	29	310
การร่วมค้า								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	46	8	-	(10)	60	5	-	1
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัล อินชัวรันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	4	1	-	-	2	1	-
รวม	46	12	1	(10)	60	7	1	1
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน								
รวม	57	106	17	59	48	184	13	43
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน								
รวม	4	2	5	-	4	1	4	-
รวม	723	1,779	1,204	387	902	761	828	505

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560				
รายได้		ค่าใช้จ่าย		รายได้		ค่าใช้จ่าย		
รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่มี ดอกเบี้ย	รายได้ ดอกเบี้ย	รายได้ที่มี ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย	ค่าใช้จ่ายที่มี ดอกเบี้ย	
บริษัทแม่								
MUFG Bank, Ltd. (เดิมชื่อ ธนาคารแห่งประเทศไทย-มิซูบิชิ ยูเอฟเอ จำกัด)	7	3,476	3,222	359	1	(915)	2,204	439
รวม	7	3,476	3,222	359	1	(915)	2,204	439
บริษัทย่อย								
บริษัท อูซุซา คีเวลลอปเม้นท์ ลีสซิ่ง จำกัด	173	14	-	(5)	160	10	-	(4)
บริษัท อูซุซา แคปปิตอล ออโต้ ลีส จำกัด (มหาชน)	461	290	9	532	848	426	11	429
บริษัท เงินคดล้อ จำกัด	161	23	-	-	133	34	-	1
บริษัท อูซุซา แคปปิตอล เซอร์วิสเชส จำกัด	516	238	1	(42)	553	210	-	5
บริษัท เจเนอรัล คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	168	35	-	-	170	23	-	5
บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด	152	175	1	132	464	75	1	125
บริษัท รักษาความปลอดภัย สยามเรียลตี้เอนด์ เซอร์วิส จำกัด	9	4	-	392	9	3	-	391
บริษัท โทเทิล เซอร์วิสเชส โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน)	-	1	14	38	-	1	14	38
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	-	825	48	11	-	659	24	10
บริษัท บริหารสินทรัพย์กรุงศรีอยุธยา จำกัด	-	3	1	(2)	-	5	1	(2)
บริษัท หลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน)	-	15	18	3	-	16	13	3
บริษัท กรุงศรี แฟ็กเตอริง จำกัด	-	1	-	(1)	-	3	-	(1)
บริษัท กรุงศรี ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	1	3	-	-	1	8	-
บริษัท กรุงศรี เจเนอรัล อินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	1	4	-	-	1	11	-
บริษัท กรุงศรี บริการเช่าสินเชื่о จำกัด	200	-	-	-	102	4	-	-
Hattha Kaksekar Limited	43	(2)	-	-	21	28	-	-
บริษัท กรุงศรี ฟินโนเวต จำกัด	-	6	-	-	-	4	-	-
รวม	1,883	1,630	99	1,058	2,460	1,503	83	1,000
การร่วมค้า								
บริษัท เทสโก้ คาร์ด เซอร์วิสเชส จำกัด	155	25	-	(4)	171	19	-	3
บริษัท เทสโก้ ไลฟ์ แอสซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	1	-	-	-	1	-
บริษัท เทสโก้ เจเนอรัลอินซัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	10	3	-	-	8	3	-
รวม	155	35	4	(4)	171	27	4	3
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น หรือกรรมการบางส่วนร่วมกัน								
รวม	162	27	49	161	204	955	61	185
รวม	162	27	49	161	204	955	61	185
บุคคลและกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน								
รวม	12	5	14	-	11	3	10	-
รวม	2,219	5,173	3,388	1,574	2,847	1,573	2,362	1,627

- 7.12.4 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	476	445	295	284
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	15	15	10	10
รวม	491	460	305	294

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	1,458	1,338	878	875
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	44	44	29	29
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น ๆ	1	16	1	15
รวม	1,503	1,398	908	919

- 7.12.5 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทย่อยได้มีการทำสัญญาให้บริการในการเรียกเก็บหนี้และบริการอื่นระหว่างกัน เป็นจำนวน 717 ล้านบาท และ 718 ล้านบาท ตามลำดับ และมีการทำสัญญาเช่าพื้นที่และยานพาหนะ และค่าบริการอื่นระหว่างกันเป็นจำนวน 59 ล้านบาท และ 53 ล้านบาท ตามลำดับ
- 7.12.6 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทย่อยได้มีการทำสัญญาให้บริการด้านเทคโนโลยีและซอฟต์แวร์ระหว่างกัน เป็นจำนวน 38 ล้านบาท และ 38 ล้านบาท ตามลำดับ
- 7.12.7 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 รายการระหว่างกันของบริษัทย่อยที่เกี่ยวข้องกับสัญญาการให้บริการระหว่างกันมีจำนวน 1,099 ล้านบาท และ 1,075 ล้านบาท ตามลำดับ

7.13 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหาร

ธนาคารและบริษัทย่อยไม่มีการจ่ายผลประโยชน์อื่นแก่กรรมการและผู้บริหาร นอกเหนือจากผลประโยชน์ที่พึงจ่ายตามปกติ รวมถึงค่าตอบแทนที่ผูกพันตามสัญญาจ้างงานและสิทธิประโยชน์อื่น

ธนาคารและบริษัทย่อยไม่มีการขาย ให้ หรือให้เช่าทรัพย์สินใด ๆ แก่กรรมการ ผู้บริหาร หรือผู้ที่เกี่ยวข้องกับบุคคลดังกล่าว หรือรับซื้อหรือเช่าทรัพย์สินใด ๆ จากบุคคลดังกล่าวนั้น ยกเว้นในระหว่างงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทย่อยของธนาคารได้จำหน่ายทรัพย์สินให้แก่ผู้บริหารในราคา 8 ล้านบาท และ 6 ล้านบาท โดยมีราคาตามบัญชี ณ วันโอนเท่ากับ 6 ล้านบาท และ 6 ล้านบาท ตามลำดับ

7.14 ส่วนงานดำเนินงาน

การจำแนกส่วนงานทางธุรกิจได้จัดทำขึ้นตามเกณฑ์ที่ใช้ในการจัดทำรายงานภายในที่เสนอต่อผู้บริหารของธนาคารและบริษัทย่อยที่สะท้อนจากโครงสร้างการบริหารจัดการองค์กร ผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจที่นำเสนอต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อใช้ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากร และการประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานมีการวัดค่าที่เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินไทย โดยมีการปรับบางประการให้สอดคล้องกับเกณฑ์หรือแนวปฏิบัติในการจัดทำบัญชีเพื่อการจัดการภายใน โดยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามแต่ละส่วนงานดังกล่าวจะเป็นจำนวนเงินหลังการจัดสรรค่าใช้จ่ายส่วนกลาง รายได้จากการลงทุน และการกำหนดราคาโอนระหว่างกันตามความเหมาะสม สำหรับการทำธุรกรรมระหว่างส่วนงานอยู่บนพื้นฐานเดียวกันกับการทำธุรกรรมกับบุคคลอื่นทั่วไปและจะมีการตัดรายการระหว่างกันออกในการจัดทำงบการเงินรวม

ส่วนงานทางธุรกิจต่าง ๆ มีการจำแนกไว้ดังนี้

ภาครายย่อย : เป็นการให้บริการทางธนาคารและการเงินที่มีความหลากหลายแก่ลูกค้ารายย่อยทั่วไป โดยมีการเสนอผลิตภัณฑ์และบริการให้กับลูกค้า ไม่ว่าจะเป็นบริการทางด้านการรับฝากเงินทั้งในรูปแบบเงินฝากกระแสรายวัน เงินฝากออมทรัพย์ เงินฝากประจำ ตัวเลขเงิน การให้สินเชื่อที่อยู่อาศัย สินเชื่อบัตรเครดิต สินเชื่อส่วนบุคคล สินเชื่อผ่อนชำระสินค้า การให้เช่าซื้อและลีสซิ่ง การบริหารจัดการทรัพย์สินให้กับลูกค้า และธุรกิจประกัน

ภาคธุรกิจ : เป็นการเสนอผลิตภัณฑ์และบริการทางการเงินแก่กลุ่มลูกค้าสถาบัน ทั้งที่เป็นลูกค้าขนาดใหญ่ ขนาดกลางและขนาดย่อม และลูกค้าสถาบันการเงิน ผลิตภัณฑ์และบริการดังกล่าว ได้แก่ การให้สินเชื่อ เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน การบริหารจัดการเงินให้กับลูกค้า สินเชื่อเพื่อการค้า การบริการธุรกรรม การเงิน การให้บริการที่ปรึกษาทางการเงิน และผลิตภัณฑ์การบริหารเงิน

ธุรกิจด้านอื่น : ประกอบไปด้วยกิจกรรมต่าง ๆ รวมทั้งรายได้และค่าใช้จ่าย ที่มีได้รวมอยู่ในส่วนงาน ทางธุรกิจดังกล่าวข้างต้น รวมทั้งการตัดรายการระหว่างกันในการจัดทำงบการเงินรวม

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 และ ธนาคารไม่มี รายได้จากการทำธุรกรรมกับลูกค้าบุคคลภายนอกภายใต้รายหนึ่งที่มีจำนวนเงินตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป ของรายได้รวม

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561			
	ภาครายย่อย	ภาคธุรกิจ	อื่น ๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	13,696	5,371	16	19,083
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	6,623	1,895	(308)	8,210
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	20,319	7,266	(292)	27,293
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	9,485	2,953	450	12,888
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขายค่า	4,995	393	915	6,303
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน				
ก่อนภาษีเงินได้	5,839	3,920	(1,657)	8,102
ภาษีเงินได้	1,164	730	(111)	1,783
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	4,675	3,190	(1,546)	6,319

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560				
	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่น ๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	11,793	5,539	14	17,346
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	6,378	2,219	(387)	8,210
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	18,171	7,758	(373)	25,556
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	9,203	2,850	(263)	11,790
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขายค่า (โอนกลับ)	3,764	(93)	2,506	6,177
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน ก่อนภาษีเงินได้	5,204	5,001	(2,616)	7,589
ภาษีเงินได้	1,050	916	(486)	1,480
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	4,154	4,085	(2,130)	6,109

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				
	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่น ๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	39,533	16,029	32	55,594
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	20,202	6,229	(929)	25,502
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	59,735	22,258	(897)	81,096
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	27,874	8,770	1,221	37,865
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขายค่า	14,238	1,002	4,150	19,390
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน ก่อนภาษีเงินได้	17,623	12,486	(6,268)	23,841
ภาษีเงินได้	3,505	2,324	(979)	4,850
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	14,118	10,162	(5,289)	18,991

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560				
	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่น ๆ	รวม
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	34,281	16,459	27	50,767
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	18,319	6,133	(1,143)	23,309
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	52,600	22,592	(1,116)	74,076
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	26,441	8,398	238	35,077
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขายค่า	11,497	2,745	2,618	16,860
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน ก่อนภาษีเงินได้	14,662	11,449	(3,972)	22,139
ภาษีเงินได้	2,931	2,071	(658)	4,344
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	11,731	9,378	(3,314)	17,795

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สินทรัพย์รวม	ภาครายย่อย	ภาครัฐกิจ	อื่นๆ	รวม
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	895,648	1,355,108	(157,472)	2,093,284
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	820,603	1,441,891	(173,722)	2,088,772

7.15 ฐานะและผลการดำเนินงานที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ

(1) ฐานะจำแนกตามประเภทธุรกรรม

ฐานะที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศ วันที่ 30 กันยายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
30 กันยายน 2561				
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	2,067,860	41,574	(16,150)	2,093,284
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	231,462	7,493	-	238,955
เงินลงทุนสุทธิ*	118,008	1	-	118,009
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,579,970	28,742	-	1,608,712
เงินรับฝาก	1,360,142	16,443	-	1,376,585
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	202,612	6,585	-	209,197
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	179,022	6,061	-	185,083

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
31 ธันวาคม 2560				
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	2,062,031	39,196	(12,455)	2,088,772
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	323,049	7,748	-	330,797
เงินลงทุนสุทธิ*	86,156	1	-	86,157
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,474,719	24,126	-	1,498,845
เงินรับฝาก	1,305,174	14,055	-	1,319,229
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	274,989	4,732	-	279,721
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	137,045	5,821	-	142,866

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
30 กันยายน 2561				
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	1,977,825	5,170	(2,905)	1,980,090
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	229,623	2,572	-	232,195
เงินลงทุนสุทธิ*	175,825	-	-	175,825
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,471,370	952	-	1,472,322
เงินรับฝาก	1,374,125	2,210	-	1,376,335
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	212,840	2	-	212,842
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	131,988	-	-	131,988

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
31 ธันวาคม 2560				
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
สินทรัพย์รวม	1,997,683	9,274	(7,148)	1,999,809
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านสินทรัพย์)	321,187	4,453	-	325,640
เงินลงทุนสุทธิ*	141,572	-	-	141,572
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,386,140	1,036	-	1,387,176
เงินรับฝาก	1,314,657	2,048	-	1,316,705
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ (ด้านหนี้สิน)	284,475	2	-	284,477
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	111,995	-	-	111,995
*รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย และการร่วมค้าสุทธิ				

(2) ผลการดำเนินงานจำแนกตามธุรกรรม

ผลการดำเนินงานที่สำคัญจำแนกตามธุรกรรมในประเทศและต่างประเทศสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	26,105	1,134	(88)	27,151
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,693	465	(90)	8,068
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	18,412	669	2	19,083
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	5,082	41	-	5,123
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	4,773	25	(1,711)	3,087
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	20,450	452	(1,711)	19,191
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	7,817	283	2	8,102

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี รวม
รายได้ดอกเบี้ย	23,130	893	(49)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,316	367	(55)
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	16,814	526	6
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	5,024	14	-
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	5,220	22	(2,070)
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	19,682	349	(2,064)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	7,376	213	-

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561			
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี รวม
รายได้ดอกเบี้ย	76,088	3,196	(243)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	22,430	1,270	(253)
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	53,658	1,926	10
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	15,547	82	-
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	16,046	35	(6,208)
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	62,174	1,280	(6,199)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	23,077	763	1

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560			
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี รวม
รายได้ดอกเบี้ย	67,606	2,677	(123)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	18,421	1,101	(129)
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	49,185	1,576	6
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	14,310	35	-
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	13,891	77	(5,004)
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	55,705	1,230	(4,998)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	21,681	458	-

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	18,889	17	-	18,906
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,503	3	-	7,506
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	11,386	14	-	11,400
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	2,393	7	-	2,400
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	4,883	6	(1,711)	3,178
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	13,545	14	(1,711)	11,848
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	5,117	13	-	5,130

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	16,407	17	-	16,424
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,199	3	-	6,202
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	10,208	14	-	10,222
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	2,360	5	-	2,365
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	3,998	11	(2,067)	1,942
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	13,527	18	(2,067)	11,478
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	3,039	12	-	3,051

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561				
	ธุรกรรมใน ประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	54,925	47	-	54,972
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	21,895	8	-	21,903
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	33,030	39	-	33,069
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	7,488	17	-	7,505
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	18,621	13	(6,210)	12,424
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	42,266	52	(6,210)	36,108
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	16,873	17	-	16,890

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะธนาคาร				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560				
	ธุรกรรม ในประเทศ	ธุรกรรม ต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้ดอกเบี้ย	47,752	49	-	47,801
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	18,049	8	-	18,057
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	29,703	41	-	29,744
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	6,903	17	-	6,920
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	13,219	50	(4,998)	8,271
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	38,210	186	(4,998)	33,398
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	11,615	(78)	-	11,537

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นระหว่างสำนักงานใหญ่และสาขาหรือระหว่างสาขาด้วยกันใช้เกณฑ์ที่กำหนดขึ้นโดยสำนักงานใหญ่ซึ่งเป็นราคาที่ใกล้เคียงกับต้นทุน

7.16 รายได้ดอกเบี้ย

รายได้ดอกเบี้ยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	1,422	818	1,419	816
เงินลงทุนและธุรกรรมเพื่อค้า	4	17	4	17
เงินลงทุนในตราสารหนี้	502	484	502	484
เงินให้สินเชื่อ	17,656	15,452	11,856	11,241
การให้เข้าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	7,567	7,203	5,125	3,866
รวมรายได้ดอกเบี้ย	27,151	23,974	18,906	16,424

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	4,734	2,126	4,727	2,115
เงินลงทุนและธุรกรรมเพื่อค้า	22	72	22	73
เงินลงทุนในตราสารหนี้	1,269	1,783	1,269	1,783
เงินให้สินเชื่อ	50,957	45,479	34,505	33,090
การให้เข้าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	22,059	20,700	14,449	10,740
รวมรายได้ดอกเบี้ย	79,041	70,160	54,972	47,801

7.17 ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
เงินรับฝาก	3,806	3,103	3,587	2,909
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	1,419	1,022	1,401	1,035
เงินนำส่งกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบ				
สถาบันการเงินและสถาบันคุ้มครองเงินฝาก	1,683	1,406	1,683	1,407
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม				
- หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	405	455	384	431
- อื่น ๆ	744	617	450	419
ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	7	21	-	-
อื่น ๆ	4	4	1	1
รวมค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	8,068	6,628	7,506	6,202

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะธนาคาร	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
เงินรับฝาก	11,036	9,170	10,453	8,548
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน	4,062	2,885	4,048	2,904
เงินนำส่งกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบ				
สถาบันการเงินและสถาบันคุ้มครองเงินฝาก	5,014	4,202	5,014	4,202
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม				
- หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	1,201	1,091	1,139	1,020
- อื่น ๆ	2,096	2,003	1,245	1,376
ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	25	29	1	4
อื่น ๆ	13	13	3	3
รวมค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	23,447	19,393	21,903	18,057

7.18 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2561 ธนาคารได้เข้าทำสัญญา 1) สัญญาซื้อขายหุ้นของ บริษัท เงินติดล้อ จำกัด โดยการขายหุ้นสามัญจำนวนร้อยละ 50 ของ บริษัท เงินติดล้อ จำกัด ให้กับบริษัท Siam Asia Credit Access PTE LTD ซึ่งเป็นบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นในลำดับสูงสุด (Ultimate shareholders) เป็นกลุ่มนักลงทุนที่นำโดย กองทุน CVC Capital Partners Asia Fund IV และบริษัท Equity Partners Limited และ 2) สัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นของ บริษัท เงินติดล้อ จำกัด ทั้งนี้ เพื่อให้สอดคล้องกับแผนการปรับโครงสร้างกลุ่มธุรกิจทางการเงินของธนาคาร

โดยธุรกรรมข้างต้นจะเกิดขึ้นก็ต่อเมื่อเงื่อนไขต่างๆ ที่ตกลงกันว่าจะต้องดำเนินการก่อน ได้กระทำเสร็จสิ้นแล้ว รวมถึงการดำเนินการตามที่หน่วยงานกำกับดูแลกำหนด

7.19 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

คณะกรรมการเจ้าหน้าที่บริหารได้อนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาล เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2561